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FOI 3461
Date 21/05/2025

Dear Requester,
Thank you for your Freedom of Information request. Please note, this is a cross-site response for Bedford site and Luton site.

You asked:
For the financial years 2022/23, 2023/24 and current YTD, how many referrals have you received for wet AMD, diabetic macular oedema and retinal vein occlusion (Anti VEGf services) or perhaps referred to as medical retina?
Bedford –
	FY
	Total Of PatientID
	Attended
	Did Not Attend

	2022/23
	268
	240
	28

	2023/24
	277
	259
	18

	2024/25
	343
	321
	22



Luton-
	FY
	Total Of PatientID

	2022/2023
	290

	2023/2024
	371

	2024/2025
	359



For the financial years 2022/23, 2023/24 and current YTD, how many referrals have you rejected as unsuitable or undeliverable by your Trust?
0


For the financial years 2022/23, 2023/24 and current YTD, how many referrals have you received, triaged, booked and completed first assessment and treatment within the 2 week RTT advised by NICE and the college of ophthalmologists? We are looking for your Trust performance data against the 14 day standard as a % by month for the periods - 2023/24 and 2024/25
[bookmark: _GoBack]100%

How many patients are currently on a waiting list for an appointment for first assessment and or treatment? How many have breached the 2 week RTT?
None

How many patients are currently on a waiting list for a follow up appointment and treatment? 
14

How many of these have waited longer than the requested call back date stated as an outcome of their last assessment? (Ie overdue?) How many are overdue by more than one month? (We exclude from this any patients who have cancelled / DNA'd or are unable to attend an appointment that has been offered)
0

Which drugs are your preferred for a new patient? Which drugs do you still use for follow-up patients?
As per ICB pharmacy approved protocol, depends on the condition being treated. Drugs used are:  Eylea 2mg and 8mg, Vabysmo, Ongavia, Beovu, Ozurdex, Iluvien, Avastin, Triamcinolone  

Does your trust follow a see and treat "one stop" clinic format?
Yes

Does your trust follow treat and extend protocols where clinically appropriate?
Yes

How many patients have you certificated as sight impaired or severely sight impaired in the FYs 2022/23, 2023/24 and year to date due to Wet AMD?
Bedford – 
No Statistics for 2022
Year 2023 (SI) 21 (SSI) 12
Year 2024 (SI) 21 (SSI) 16
Year 2025 (SI) 9    (SSI) 6 to the ends of March.
 
Luton – 
2022/23: SI 0 SSI 1-5, 
2023/24: SI 0 SSI 10
2024/25: SI 1-5 SSI 11
2025 so far: SSI 1-5

This information is provided for your personal use and is the property of Bedfordshire Hospitals NHS Trust and subject to any existing Intellectual Property and Database Rights. Any commercial application or use of this information may be subject to the provisions of the Re-use of Public Sector Information Regulations 2015 (RPSI). This means that if you wish to re-use the information provided for commercial purposes for any reason you must ask the Trust for permission to do so. 
 Please note that the Trust has a formal internal review and complaints process which is managed by the Information Governance Manager/Data Protection Officer. Should you have any concerns with our response, you can make a formal request for an internal review. Requests for internal review should be submitted within three months of the date of receipt of the response to your original letter, and should be addressed to: dataprotectionofficer@ldh.nhs.uk. This option is available to you for up to three calendar months from the date your response was issued. 
If you are not satisfied with the Trust review under the Freedom of Information Act 2000 you may apply directly to the Information Commissioners Officer (ICO) for a review of your appeal decision. The ICO can be contacted at: ICO, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF www.ico.org.uk 
 Yours sincerely, 

 FOI Officer
 Bedfordshire Hospitals NHS Foundation Trust
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